
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025 № 888

Об  окончании  отопительного  пери-
ода 2024-2025 годов в городе Шад-
ринске

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от  27.07.2010  №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  постановлением  Правительства  Рос-
сийской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг соб-
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», ру-
ководствуясь статьями 52,  54,  60 Устава муниципального образования – город Шад-
ринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Руководителям  предприятий  и  организаций  всех  форм  собственности,
имеющих котельные установки и тепловые сети, завершить с 30.04.2025 отопительный
период на территории муниципального образования – город Шадринск.

2. Рекомендовать:
2.1. Потребителям тепловой энергии всех форм собственности принять меры к от-

ключению  внутренних  систем  отопления  от  тепловой  сети  с  установкой  заглушек  
на вводах зданий.

2.2. Директору Публичного акционерного общества «Курганская генерирующая
компания» Шадринские тепловые сети Чекалкину С.М. с учетом требований пункта 5
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помеще-
ний в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», подпункта 5.1.5 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда,
утвержденных постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», пред-
ставить на утверждение график подачи горячей воды для населения и объектов соци-
ально-культурного и коммунально-бытового назначения.

2.3. Потребителям тепловой энергии всех форм собственности, имеющих на ба-
лансе водонагревательные приборы, подготовить схему для получения горячего водо-
снабжения в летний период согласно графику.

3. Рекомендовать руководителям организаций, обслуживающих жилищный фонд,
разработать, согласовать с теплоснабжающей организацией и представить на утвержде-



ние в отдел жилищно-коммунального хозяйства Комитета по строительству и архитек-
туре Администрации города Шадринска графики работ по профилактике и ремонту теп-
ловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления в срок до 01.06.2025.

4. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города
Шадринска:

- от 16.04.2024 № 756 «Об окончании отопительного периода 2023-2024 годов  
в городе Шадринске»;

- от 23.04.2024 № 803 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Шадринска от 16.04.2024 № 756 «Об окончании отопительного периода 2023-
2024 годов в городе Шадринске».

5.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы города Шадринска.

Глава города Шадринска              А.К.Мокан

2


	Администрация городА ШадринскА

